

Cabital A/S

Ove Gjeddes Vej 16

5220 Odense SØ

CVR-nr. 26 75 74 44

Årsrapport 2015/16

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 6/12 2016

Hans Henrik Banke
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	9
Balance pr. 30. september	10
Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Cabital A/S Ove Gjeddes Vej 16 5220 Odense SØ Hjemmeside: www.cabital.dk CVR-nr.: 26 75 74 44 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september Hjemsted: Odense
Bestyrelse	Flemming Lauritzen, formand Tadzudin Kasami Søren Theilsø Nohr Madsen Niels Erik Olsen Henrik Brink Stenderup-Nielsen
Direktion	Tadzudin Kasami
Revision	Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Munkehatten 1B 5220 Odense SØ
Advokat	Focus Advokater P/S Englandsgade 25 5000 Odense C
Pengeinstitut	Spar Nord Bank A/S Skelagervej 15 9000 Aalborg
Koncernregnskab	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Taxa Syd a.m.b.a Koncernrapporten for Taxa Syd a.m.b.a kan rekvireres på følgende adresse: Taxa Syd a.m.b.a. Ove Gjeddes Vej 16 5220 Odense SØ

Ledelsesberetning**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i finansiering af vognmænds køb af taxikøretøj samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 377.442, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 7.957.745.

Årets resultat anses for tilfredsstillende ud fra de givne vilkår, hvor selskabets udlån afvikles.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2015/16 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Administrationsomkostninger		<u>96.251</u>	<u>-111.469</u>
Resultat af ordinær primær drift		96.251	-111.469
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-255.545	-634.441
Finansielle indtægter	1	783.894	1.222.160
Finansielle omkostninger		<u>-84.741</u>	<u>-452.792</u>
Resultat før skat		539.859	23.458
Skat af årets resultat	2	<u>-162.417</u>	<u>-128.022</u>
Årets resultat		<u>377.442</u>	<u>-104.564</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.900.000	0
Overført overskud		<u>-2.522.558</u>	<u>-104.564</u>
		<u>377.442</u>	<u>-104.564</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	4	<u>3.766.911</u>	<u>3.536.073</u>
		<u>3.766.911</u>	<u>3.536.073</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.766.911</u>	<u>3.536.073</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	25.008	1.452.736
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.349.450	4.723.851
Udskudt skatteaktiv		<u>69.143</u>	<u>113.143</u>
		<u>4.443.601</u>	<u>6.289.730</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.443.601</u>	<u>6.289.730</u>
AKTIVER I ALT		<u>8.210.512</u>	<u>9.825.803</u>

Balance pr. 30. september

	Note	2016 kr.	2015 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	6		
Selskabskapital		5.000.000	5.000.000
Overført resultat		57.745	2.580.303
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>2.900.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>7.957.745</u>	<u>7.580.303</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Langfristede gældsforpligtelser			
	7		
Selskabsskat		<u>118.417</u>	<u>0</u>
		<u>118.417</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter		101.225	2.044.335
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.125	60.000
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>141.165</u>
		<u>134.350</u>	<u>2.245.500</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>252.767</u>	<u>2.245.500</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>8.210.512</u>	<u>9.825.803</u>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Medarbejderforhold	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat		377.442	-104.564
Reguleringer	12	-281.191	-6.907
Ændring i driftskapital	13	<u>2.313.294</u>	<u>16.173.479</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.409.545	16.062.008
Renteindbetalinger og lignende		783.894	1.222.160
Renteudbetalinger og lignende		<u>-84.741</u>	<u>-452.792</u>
Pengestrømme fra ordinær drift		3.108.698	16.831.376
Betalt selskabsskat		<u>-141.165</u>	<u>-24.964</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>2.967.533</u>	<u>16.806.412</u>
Udlån		<u>-1.024.423</u>	<u>-2.113.405</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>-1.024.423</u>	<u>-2.113.405</u>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>1.614.452</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>0</u>	<u>1.614.452</u>
Ændring i likvider		<u>1.943.110</u>	<u>16.307.459</u>
Likvide beholdninger		0	473
Kassekredit		<u>-2.044.335</u>	<u>-18.352.267</u>
Likvider 1. oktober		<u>-2.044.335</u>	<u>-18.351.794</u>
Likvider 30. september		<u><u>-101.225</u></u>	<u><u>-2.044.335</u></u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		0	0
Kassekredit		<u>-101.225</u>	<u>-2.044.335</u>
Likvider 30. september		<u><u>-101.225</u></u>	<u><u>-2.044.335</u></u>

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	682.378	828.527
Andre finansielle indtægter	101.516	393.633
	<u>783.894</u>	<u>1.222.160</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	118.417	141.165
Årets udskudte skat	44.000	-13.143
	<u>162.417</u>	<u>128.022</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	205.176	205.176
Kostpris 30. september	205.176	205.176
Værdireguleringer 1. oktober	-205.176	-205.176
Årets resultat	-255.545	-634.441
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	255.545	634.441
Værdireguleringer 30. september	-205.176	-205.176
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>0</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Cabital Leasing GmbH	Hamburg, Tyskland	100%	-2.098.840	-255.545

Noter til årsregnskabet

4 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehavender i tilknyttede virksom- heder
Kostpris 1. oktober	5.381.847
Tilgang i årets løb	<u>486.383</u>
Kostpris 30. september	<u>5.868.230</u>
Nedskrivninger 1. oktober	1.845.774
Årets nedskrivninger	<u>255.545</u>
Nedskrivninger 30. september	<u>2.101.319</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u><u>3.766.911</u></u>

5 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender fra salg forfalder følgende beløb til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb

<u>75.000</u>	<u>965.000</u>
---------------	----------------

6 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober	5.000.000	2.580.303	0	7.580.303
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-2.522.558</u>	<u>2.900.000</u>	<u>377.442</u>
Egenkapital 30. september	<u><u>5.000.000</u></u>	<u><u>57.745</u></u>	<u><u>2.900.000</u></u>	<u><u>7.957.745</u></u>

Selskabskapitalen består af 4.250.000 A-aktier og 750.000 B-aktier à nominelt kr. 1. A-aktierne er tillagt fortrinsret ved handel med aktier.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. oktober 2015	Gæld 30. september 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Selskabsskat	0	118.417	0	0
	<u>0</u>	<u>118.417</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

8 Eventualposter mv.

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Den samlede hæftelse udgør TDKK 0 pr. 30. september 2016.

Udlån på DKK 5,9 mio. kr. (pr. 30.09.2015 4,6 mio kr) til tilknyttede virksomheder, som er ydet som et stående lån indtil andet aftales. Lånet træder tilbage for øvrige kreditorer i datterselskabet.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i tilgodehavender med en bogført værdi pr 30/9 2016 på tkr. 25 (pr. 30/9 2015 tkr. 1.453) samt i aktier i datterselskab med en bogført værdi pr. 30/9 2016 på tkr. 0 (pr 30/9 2015 tkr. 0).

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Selskabet kautioner for moderselskabets og tilknyttede virksomheders bankgæld. Koncernens gæld udgør pr. 30. september 2016 t.kr. 14.599.

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
10 Medarbejderforhold		
Lønninger	0	61.554
Pensioner	0	5.951
Andre omkostninger til social sikring	0	1.834
	<u>0</u>	<u>69.339</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>69.339</u></u>
 Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:		
Administrationsomkostninger	0	69.339
	<u>0</u>	<u>69.339</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>69.339</u></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Taxa Syd a.m.b.a., Ove Gjeddes Vej 16, 5220 Odense SØ, som udarbejder koncernregnskab.

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-783.894	-1.222.160
Finansielle omkostninger	84.741	452.792
Andre reguleringer	0	-2
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	255.545	634.441
Skat af årets resultat	162.417	128.022
	<u>-281.191</u>	<u>-6.907</u>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	2.340.169	16.215.773
Ændring i leverandører m.v.	-26.875	-42.294
	<u>2.313.294</u>	<u>16.173.479</u>